A cause de votre miséricorde et de votre vérité ; de peur que les nations ne disent : Où est leur Dieu ?

Notre Dieu est au ciel : il a fait tout ce qu'il a voulu.

Les idoles des nations ne sont que de l'or et de l'argent , et l'ouvrage des mains des hommes.

Elles ont une bouche , et ne parlent point ; des yeux , et ne voient pas.

Elles ont des oreilles , et n'entendent point ; des narines , et ne sentent rien.

Elles ont des mains , et ne peuvent rien toucher ; des pieds , et ne marchent point ; un gosier , et ne peuvent se faire entendre.

Quæ ceux qui les font leur deviennent semblables : avec tous ceux qui mettent en elles leur confiance.

La maison d'Israël a espéré dans le Seigneur : il est leur appui et leur protecteur.

La maison d'Aaron a espéré dans le Seigneur : il est leur appui et leur protecteur.

Ceux qui craignent le Seigneur ont espéré en lui : il est leur appui et leur protecteur.

Le Seigneur s'est souvenu de nous, et il nous a bénis.

Il a béni la maison d'Israël : il a béni la maison d'Aaron.

Il a béni tous ceux qui craignent le Seigneur, grands et petits.

Que le Seigneur ajoute encore à ses dons sur vous, sur vous et sur vos enfants.

Bénis soyez-vous du Seigneur, qui a fait le ciel et la terre !

Au Seigneur, les hauteurs du ciel ; la terre est aux hommes par sa largesse.

Ce ne sont pas les morts qui vous loueront, ô Seigneur ! ni tous ceux qui descendent dans l'enfer ;

Mais nous qui vivons, bénissons le Seigneur, aujourd'hui et à jamais.

Domus Aaron speravit in Domino : * adjutor eorum , et protector eorum est.

Qui timent Dominum speraverunt in Domino : * adjutor eorum, et protector eorum est.

Dominus memor fuit nostri : * et benedixit nobis.

Benedixit domui Israël : * benedixit domui Aaron.

Benedixit omnibus qui timent Dominum : * pusillis cum majoribus.

Adjiciat Dominus super vos : * super vos, et super filios vestros.

Benedicti vos a Domino : * qui fecit cœlum et terram.

Cœlum cœli Domino : * terram autem dedit filiis hominum.

Non mortui laudabunt te, Domine : * neque omnes qui descendunt in infernum.

Sed nos qui vivimus benedicimus Domino : * ex hoc nunc et usque in sæculum.

Après les cinq Psaumes, l'Église place une petite Leçon des saintes Écritures. connue sous le nom de *Capitule*, parce qu'elle est toujours très-courte. Elle se trouve en son lieu à chacun des deux Dimanches. On chante ensuite l'Hymne de la Croix, composée par saint Venance Fortunat, à la demande de sainte Radégonde.

NE.

Vexilla Regis prodeunt ;
Fulget Crucis mysterium,
Quia Vita mortem pertulit,
Et morte vitam protulit.